UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-TM
V/v mời tham gia Hội chợ OCOP

tỉnh Tuyên Quang năm 2025

Tuyên Quang, ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trong tỉnh: Sở Nông nghiệp và Môi

trường; Trung tâm Xúc tiến đầu tư; Ủy ban nhân dân các xã,

phường; Hội Nông dân tỉnh; Liên minh hợp tác xã tỉnh; Hiệp Hội

Doanh nghiệp tỉnh; Hội Doanh nhân trẻ;

- Các cơ quan, đơn vị ngoài tỉnh: Sở Công Thương; Trung

tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại; Trung tâm Xúc tiến

thương mại; Trung tâm Xúc tiến du lịch; Trung tâm Xúc tiến đầu

tư, thương mại và Du lịch các tỉnh, thành phố các tỉnh, thành phố;

- Các tổ chức xúc tiến thương mại; Hiệp hội ngành hàng và

làng nghề; Doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất kinh doanh

sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng OCOP, sản phẩm đặc

sản, đặc trưng trong và ngoài tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 11/11/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về tổ chức Hội chợ OCOP tỉnh Tuyên Quang năm 2025.

Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang tổ chức Hội chợ OCOP tỉnh Tuyên Quang

năm 2025 (sau đây viết tắt là Hội chợ) nhằm đẩy mạnh quảng bá, giới thiệu tiềm

năng, thế mạnh, các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, chủ lực của các tỉnh,

vùng miền; tăng cường mở rộng thị trường, kênh phân phối, kết nối cung cầu, liên kết

tiêu thụ sản phẩm giữa tỉnh Tuyên Quang và các tỉnh, thành phố trong cả nước.

Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp tham gia Hội chợ, cụ thể như sau:

1. Tên Hội chợ: Hội chợ OCOP tỉnh Tuyên Quang năm 2025.

2. Thời gian: Dự kiến từ ngày 27/12-31/12/2025 (05 ngày).

3. Địa điểm: Đường Chiến Thắng Sông Lô, phường Minh Xuân, tỉnh Tuyên Quang.

4. Quy mô: Trên 100 gian hàng.

5. Sản phẩm tham gia trưng bày, giới thiệu quảng bá tại Hội chợ: Các

sản phẩm nông, lâm, thủy sản, thực phẩm chế biến, sản phẩm công nghiệp nông

thôn tiêu biểu, sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng OCOP, sản phẩm đặc sản,

đặc trưng, chủ lực, thế mạnh của các địa phương, vùng miền trên cả nước; các sản

phẩm làng nghề, đồ gỗ thủ công mỹ nghệ và sinh vật cảnh của tỉnh Tuyên Quang

và các tỉnh, thành phố.

6. Đối tượng tham gia

- Sở Công Thương, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Trung tâm Xúc tiến thương

mại, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Công Thương các tỉnh, thành phố.

- Ủy ban nhân dân các xã, phường; Hội Nông dân tỉnh; Liên minh hợp tác xã

tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

- Các tổ chức xúc tiến thương mại, Hiệp hội ngành hàng và làng nghề, doanh

nghiệp, hợp tác xã, hộ sản xuất kinh doanh sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm năng

OCOP, sản phẩm đặc sản, đặc trưng và chủ lực trong và ngoài tỉnh.

7. Chi phí tham gia gian hàng

- Gian hàng: 7.000.000 đồng/gian hàng, kích thước: 2,5m x 2,5m.

- Chính sách hỗ trợ tham gia:

+ Hỗ trợ 100% chi phí gian hàng (tối đa không quá 60 gian hàng) cho Sở

Công Thương, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến

Công Thương, Trung tâm Xúc tiến thương mại các tỉnh, thành phố, Hội Nông dân

tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh, Liên minh Hợp tác xã

tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường tỉnh Tuyên Quang (mỗi đơn vị tối đa không

quá 02 gian hàng).

+ Hỗ trợ 50% chi phí gian hàng cho các cơ sở, doanh nghiệp, hợp tác xã, chủ

thể OCOP các tỉnh, thành phố.

Để góp phần tổ chức thành công Hội chợ, Sở Công Thương trân trọng kính

mời, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị vận động doanh nghiệp và đăng ký tham gia.

(Có mẫu đăng ký tham gia đính kèm).

Thông tin chi tiết được đăng tải tại địa chỉ: http://socongthuong.tuyenquang.gov.vn.

Thông tin liên hệ, trao đổi và đăng ký tham gia: Phòng Thương mại, Sở Công

Thương tỉnh Tuyên Quang; địa chỉ: Số 302 đường Tân Trào, phường Minh Xuân, tỉnh

Tuyên Quang; email: qltmtuyenquang@gmail.com; đầu mối liên hệ: Bà Nguyễn

Thị Kim Cúc - Trưởng phòng Thương mại, số điện thoại 0977 625 686 hoặc Bà

Phan Thu Trang - chuyên viên phòng Thương mại, số điện thoại 0912 678 363.

Rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ và hợp tác của Quý cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TM, Trang.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Đức Tiến

mailto:qltmtuyenquang@gmail.com

		2025-11-21T17:33:57+0700

		2025-11-21T17:35:57+0700

		2025-11-22T12:04:29+0700

		2025-11-22T19:09:32+0700

		2025-11-22T19:09:32+0700

		2025-11-22T19:09:32+0700